29 da Constituição Estadual e conforme o disposto nos artigos 6º e 7º da Lei Municipal nº.

6.584, de 23 de Dezembro de 2016.  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente da PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, um 

crédito adicional suplementar no valor de R$ 72.814.742,89 (Setenta e dois milhões, oitocentos e quatorze mil,

setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e nove centavos), na forma indicada no anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Os recursos necessários ao atendimento do disposto no artigo anterior advirão através de 

anulações parciais das dotações orçamentárias indicadas no anexo II deste Decreto.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 16 de Novembro de 2017. 

Prefeito de Maceió em Exercício  

MARCELO PALMEIRA CAVALCANTE 

ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MACEIÓ, EM FAVOR DE DIVERSOS ORGÃOS, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 

72.814.742,89 (SETENTA E DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E 

QUATORZE MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E 

OITENTA E NOVE CENTAVOS) 

Secretario Municipal de Economia 

FELLIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ

Funcional
Programática Especificação

Nat. Despesa/Fonte
de Recurso

em R$

Valor

Anexo I - ao Decreto nº 8.521, 16/11/2017